ЦКПЕ РАЗГЛЕДА РЕПОРТАЖИ НА НОВА ТВ ЗА ДЕЙНОСТТА НА Д-Р В.ЧОБАНОВА

Във връзка с излъчена поредица от репортажи,  свързани с дейността на д-р В.Чобанова като общопрактикуващ лекар в гр.Вакарел,  на свое заседание, проведено  на 28.02.2014 г. Централната етична комисия взе следното 





РЕШЕНИЕ

……………………………………………………………………………………

ЦКПЕ взе решение, че „ на база самосезиране от медийни съобщения, получени жалби и протокол от проучване на НСОПЛБ, не намира нарушения на КПЕЛБ. 

Получените материали в медията са избирателно моделирани и не дават реална представа за ситуацията.

ЦКПЕ не намира нарушения в Кодекса за Професионална етика на лекарите в България и Правилата за добра медицинска практика.

Предвид изискванията на Устава на БЛС всички материали ще се предоставят на КПЕ при РК на БЛС- София област.


В интерес на осигуряване на мед.помощ за населението е необходимо медийната атака към д-р Чобанова да бъде прекратена, а от страна на д-р Чобанова -  да се възстанови нормалният ритъм на работа и равнопоставеност на пациентите.


Належаща е промяна в нормативните документи, с което всеки лекар, при липса на доверие между него и пациента, да може да прекратява взаимоотношения от договорен характер.
Решението на ЦКПЕ да бъде представено в NOVA ТВ, но в реално ефирно време без възможност за промяна във формулировката на взетото решение и възможни манипулации от страна на  медията.“


Националното сдружение на общопрактикуващите лекари също е разгледало случая и е изготвило свое становище, което може да се види на сайта на сдружението.

